CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado João Marcelo Souza – MDB/MA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. João Marcelo Souza)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do PL nº. 2564/2020, que “altera a
Lei  nº  7.498/86,  para  instituir  o
piso  salarial  nacional  do
Enfermeiro,  do  Técnico  de
Enfermagem,  do  Auxiliar  de
Enfermagem e da Parteira”.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento
Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário do Projeto de Lei nº
2564/2020,  que  “altera  a  Lei  nº  7.498/86,  para  instituir  o  piso
salarial  nacional  do  Enfermeiro,  do  Técnico  de  Enfermagem,  do
Auxiliar de Enfermagem e da Parteira”.

Sala das Sessões, em                de                  de 2022.

João Marcelo Souza/MDB-MA
Deputado

__________________________________________________________________
___

Câmara dos Deputados - Anexo IV, gabinete 506 – CEP: 70160-900 –Brasília/DF
Tels (61) 3215-5506 – dep.joaomarcelosouza@camara .leg.br

*C
D2

25
84

49
61

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Marcelo Souza
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225844961800